<p>propter eius nimiam influenciam, mirabimur propter excellenciam et dilatabitur cor nostrum propter tante bonitatis presenciam. o quale uidere et quale affluere! quale mirari et quale dilatari! videre erit creatorem et creata cognoscere; qui enim uidentem omnia uidet, quid erit, quod non uidet? affluere erit in bonis et de bonis domini gaudere, quia habundancia bonorum perfruetur, malorum timore sublato; super omnia enim bona sua constituet eum. mirari autem est uel erit diuinam presenciam habere et intueri, nec tamen posse comprehendere; semper desiderare et numquam anxari; semper saciari et numquam fastidire. Dilatari autem erit creatorem cum creatis contemplari et nullo angustiari, sed in omnibus delectari et de omnibus gloriari. Ibi dabunt in sinum nostrum mensuram bonam propter anime beatificacionem, et confertam propter corporis glorificacionem, et coagitatam propter tocius creature ad gloriam cooperacionem, et super- /147/ effluentem propter deitatis beatificam contemplacionem. ibi amabimus et laudabimus, delectabimur et ab ubertate domus domini inebriabimur. et si illuc me preueneris et in gaudium domini prius intraueris, per sanguinem cristi uos adiuro, ut annuncietis dilecto, quia amore languo, ne me hic post uos derelinquat. Quomodo enim – ex quo nobis est cor unum et anima una – in domino poterit anime dimidium beatificari, reliqua parte in miseria remanente? quam leto autem uultu, quam iocunda facie suscipies me! quam dulcibus et affectuosis uerbis me salutabis! estimo, quod conuocabis amicas et uicinas, dicens: »Congaudete mecum et congratulami, quia amicus meus uenit ad me de uia, pater meus liberatus est de miseria, custos et consolator meus et coheres regni susceptus est cum gloria, nobiscum manebit in leticia, diuina perfruetur presenciam». hec queso, uirgo cristi, karissima cristina, recogita et sedulo mente pertracta, quoniam melior est dies illa super milia. et sciatis, numquam me uobiscum futurum fore perfecte letum, donec in domini gaudium, sponsi thalamum simul introierimus. Tunc enim securos uenemus in amplexus et osculabimur in osculo pacis. Quomodo non erit securus amplexus, ubi nulla</p>	XXXIr ²
--	--	--------------------

XXXIr²

osa tema suure helduse pärast, imetleme imepärasust ja meie süda avardub seesuguse headuse juuresolekus. Oo mida näha ja millest rikas olla! Mida imestada ja mida hõlmata! Näha saab tähendama Loojat ja loodut tunda; kes näeb kõige nägijat, kes siis veel oleks, kes ei näe? Rikas olla tähendab Issanda hüvedes ja nende üle rõõmutseada, mille üliküllust nautida; halbade asjade hirm on kadunud; üle kõige on temas tema headus. Imetleda aga tähendab Jumala juuresolekus olla ja seda näha, ja siiski mitte suuta seda haarata; igavesti ihaleda ja mitte iialgi masenduda; igavesti rahulduda ja mitte iialgi pettuda. Avarduda aga tähendab vaadelda Loojat koos looduga ja ilma kitsendusteta, vaid kõike armastada ja kõiges juubeldada. Seal antakse meie sülle hea mõõduga mõõdetu hinge õnnistuse pärast, ja hästi raputatud, sest kogu loodu osaleb juubelduses, ja kuhjaga,^a 147 sest süüvime õndsalt jumalikku. Seal me armastame ja ülistame, naudime ja joovastume Issanda koja heldusest.^b Ja kui sa siis jõuad enne mind sinna ja astud esimesena Issanda rõõmu, vannutan teid Kristuse vere nimel, et teataksite armsamale, missuguses armastuses ma nõrken, et ta ei jätaks mind siia pärast teid. Kuidas siis saakski – sellest et meil on üks süda ja üks hing – Issandas õndsaks saada pool hinge, kui teine pool jääb siia hädaorgu? Aga kui rõõmsa ilme ja naeratava näoga sa mind vastu võtad! Kui magusate ja kiindunud sõnadega mind tervitad! Ma arvan, et kutsud kokku sõbrad ja naabrid, öeldes: „Rõõmustage ühes minuga ja ilutsege, sest minu sõber on jõudnud teekonnalt minu juurde, mu isa on vabastatud hädaorust, mu abiline ja lohutaja ja kuningriigi kaaspärija on võetud auhiilgusse, jääb meiega rõõmutsemisse, naudib Jumala juuresolu.“ Seda ma palun, Kristuse neitsi, kalleim Cristina, mõtle ja kaalu hoolikalt meeles, kuivõrd parem on see päev tuhandest. Ja te teate, et tulevikus ei ole ma koos teiega täiuslikult rõõmus, kuni me koos astume Issanda rõõmu, peigmehe pulmakambrisse. Siis embame teineteist julgesti ja suudleme rahusuudlusega. Kuidas siis ei saaks julgelt emmata, kus ei ole